
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 
пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
О внесении изменений в решение Совета  
депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.12.2016  
№ 179 «Об утверждении Положения о порядке  
определения размера арендной платы,  
условиях и сроках внесения арендной  
платы за пользование земельных участков,  
находящихся в муниципальной собственности  
ЗАТО г. Североморск» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным 
кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 
«Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах 
определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения 
арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», Законом 
Мурманской области от 31.12.2003 № 462-01-ЗМО «Об основах регулирования земельных 
отношений в Мурманской области», постановлением Правительства Мурманской области 
от 03.04.2008 № 154-ПП/6 «О порядке определения размера арендной платы, порядке, 
условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена», Уставом ЗАТО г. 
Североморск,  
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.12.2016 № 179 
«Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, условиях и 
сроках внесения арендной платы за пользование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности ЗАТО г. Североморск», изменения: 

1.1. Пункт 7 решения Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.12.2016 № 
179 изложить в редакции:  

«7. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.». 
1.2. В Приложении № 3 «Регулирующие коэффициенты к кадастровой стоимости 

земель, расположенных вне населенных пунктов, по видам функционального 

 
от 30.05.2017 г.                                                                                                             № 238 

consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC669D40AAEE11A1E28A49766DDF50F6493034BB2DCcFI
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC669D40AAEE11A1E29A09D62DCF50F6493034BB2CF0F6EAB081403B4D6cEI
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC669D40AAEE11A1E29A19B63DAF50F6493034BB2DCcFI
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC669D40AAEE11A1D2EA09A63DDF50F6493034BB2DCcFI
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC677D91CC2BF1F1B22FE9265DDFB503BCC5816E5C60539EC474D45F16A4BAF728767D6c1I
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC677D91CC2BF1F1B22FE9264D9F65F31CC5816E5C60539EC474D45F16A4BAF728060D6c7I
consultantplus://offline/ref=CE6B9BF0D72FD8958AC677D91CC2BF1F1B22FE9265D4FC5030CC5816E5C60539DEcCI


использования земель» к решению Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.12.2016 
№ 179 строки 1, 2, 3 таблицы изложить в редакции: 

 
№ п/п Вид функционального использования 

земельных участков 
Регулирующий коэффициент с 
01.01.2017 

1 2 3 

1 
Геологическое изучение недр, разведка и 
разработка общераспространенных 
полезных ископаемых 

314,4 

 
1.3. В Приложении № 4 «Регулирующие коэффициенты к кадастровой стоимости 

земель, расположенных вне населенных пунктов, по видам функционального 
использования земель» к решению Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 27.12.2016 
№ 179 строки 1, 2, 3 таблицы изложить в редакции: 

 
№ п/п Вид функционального использования 

земельных участков 
Регулирующий коэффициент с 
01.01.2018 

1 2 3 

1 
Геологическое изучение недр, разведка и 
разработка общераспространенных 
полезных ископаемых 

407,4 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения с 13.01.2017. 
3.  Опубликовать решение в газете «Североморские вести» и разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск. 
 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                                                               А.П. Абрамов  
 
 
 
 
 
 


	РЕШЕНИЕ

